

ದಿ: 12.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:
ಆರೋಪಿ ಪರ:

41) 2016 ರಲ್ಲಿ ಶ್ರೀರಾಮ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಸ್ವಯಂ ನಿವೃತ್ತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ, ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು 2016ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂ ನಿವೃತ್ತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ವಯಂ ನಿವೃತ್ತಿ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬೇಕು ಅಂದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. 2010 ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2011ರವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಶ್ರೀರಾಮ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಟೀಮ್ ಲೀಡರ್ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2010 ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2011ರವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದರೂ, 2016ರವರೆಗೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಸೆಂಬರ್ 2011 ರಿಂದ ನಾನು ಸ್ವಯಂ ನಿವೃತ್ತಿ ಪಡೆಯುವ 2016ರವರೆಗೂ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಕೇಳಿದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. 2016ರವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. 2016ರವರೆಗೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

42) ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 12.10.2011 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-15 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ಬಂದು ಜಮಾ ಮಾಡಿದ ಹಣವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಊಟಕ್ಕೆ ಹೋದ ಆರೋಪಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-00 ಘಂಟೆಯವರೆಗೂ ಬರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತಿಗೆ ಕೇಳಿದೆ, ಆದರೂ

ಬರಲಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೇ 4-30 ಘಂಟೆಗೆ ಒಂದು ಸಾರಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದೆ, ಪೋನ ಬಂದ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಬರದೇ ಇರುವದನ್ನು ನೋಡಿ ನಮ್ಮ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ನೌಕರ ವಿರೇಶ ಕೆರೂಡಿ ಆತನ ಐ.ಡಿಯೋಳಿಗೆ ಹಣ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಲ್ಲ, ನಾನು ಆ ಪ್ರಕಾರ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

43) ಆ ದಿನ ಸಾಯಂಕಾಲ ಕೌಂಟರ್ ಬಂದ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುವಾಗ ರೂ.4,87,978/- ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ಆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕ್ಯಾಶ್ ವಿತ್ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಮತ್ತು ಫಿಜಿಕಲ್ ಕ್ಯಾಶ್ ಗೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಕ್ಯಾಶ್ ವಿತ್ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಕೇಳಿದ್ದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ-1 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-46 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ನಿ.ಪಿ-45 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರಿಂದ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-21 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ವಿಚಾರಣೆ ಆದ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ: 30.04.2018 ರಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ.ಪಿ-45 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

44) ನಿ.ಪಿ-12 ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಈ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಗಿದ ನಂತರ, ನಿ.ಪಿ-12 ದಾಖಲೆಯು ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗುವದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದು, ನಿ.ಪಿ-45 ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ.ಪಿ-12 ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟನ್ನು ನಾವು ನಿರ್ವಹಣೆ (ಮೆಂಟೆನ್) ಮಾಡುವದಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಿ.ಪಿ-45 ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಬರಹದಿಂದ ಬರೆದಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ನಿ.ಪಿ-12 ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ

ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನಿ.ಪಿ-12 ನ್ನು ನಾವು ನಿರ್ವಹಣೆ (ಮೆಂಟೆನ್) ಮಾಡುವದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

45) ನಿ.ಪಿ-45 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿದಾಗಲೇ ಕೊಡಬಹುದಿತ್ತು ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಯಾವಾಗ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೋ, ಆಗ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಿ.ಪಿ-45 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿರುವದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-45 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 12.10.2011 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ ಕ್ಯಾಶ್ ಕ್ಲೋಸ ಮಾಡಿದಾಗ ಬರೆದಿದ್ದೇವೆ. ನಿ.ಪಿ-45 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಕೈಬರಹವು ವಿರೇಶ ಕೆರೂಡಿರವರದ್ದು ಆಗಿದೆ. ನಿ.ಪಿ-45 ರಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಶೀಯರ್ ಎಂದು ಇರುವ ಕಡೆ ಕ್ಯಾಶೀಯರ್ ರವರು ಬರದ ಕಾರಣ ಫಾರ್ ಎಂದು ವಿರೇಶ ಕೆರೂಡಿರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

46) ನಿ.ಪಿ-19 ರಶೀದಿಯ ಮೇಲೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆದ ನಂತರ ನಿ.ಪಿ-44 ರಶೀದಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನಿ.ಪಿ-44 ಮೂಲಪ್ರತಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಿ.ಪಿ-44 ಮೂಲಪ್ರತಿಯು ಕಸ್ತಮರ ಕಾಫಿ. ನಿ.ಪಿ-44 ಕಸ್ತಮರ ಕಾಫಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಿ.ಪಿ-19 ರಶೀದಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಹೆಸರು, ಸಹಿ ಮತ್ತು ಕೋಡ್ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನಕಲು ಪ್ರತಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಿ.ಪಿ-44 ರಶೀದಿಯ ಡೂಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಕಾಫಿ ನಿ.ಪಿ-19 ಆಗಿದೆ. ನಿ.ಪಿ-19 ರಶೀದಿಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಇ-1966998 ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಪೇಪರ್ ನಂಬರ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಿ.ಪಿ-44 ರಶೀದಿಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಇ-1957805 ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಪೇಪರ್ ನಂಬರ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

47) ನಿ.ಪಿ-43 ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಕೈಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು ನಿನ್ನ ಕೆಲಸ ಅಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿ ಡಿನಾಮಿನೇಶನ್ ಬರೆಯಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಕೆಲಸ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಉಸ್ತುವಾರಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು, ಗ್ರಾಹಕರನ್ನು ಸಂಬಾಳಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಮ್ಯಾನೇಜರವರು ಹೇಳಿದ ಕೆಲಸ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುವುದು ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಉಸ್ತುವಾರಿಯಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಬರೆಯಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಅಥವಾ ವಿರೇಶ ಕೆರೂಡಿರವರು ಡಿನಾಮಿನೇಶನ್ ನಿ.ಪಿ-43 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲು ಏನು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂಬ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಬೇರೆ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿ.ಪಿ-43 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-46 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾ.ಸಾ-1 ನಾಗರಾಜ, ವಿರೇಶ ಕೆರೂಡಿರವರು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನಿ.ಪಿ-43 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-46 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

48) ವಿರೇಶ ಕೆರೂಡಿಯವರನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದು ವಿರೇಶ ಕೆರೂಡಿಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 12.10.2011 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-46 ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-43 ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-43 ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 11.10.2011 ರಂದು ಆರೋಪಿ ರಜೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬಂದು ಮ್ಯಾನೇಜರಗೆ ಪೋನ ಮಾಡಿ ತುರ್ತು ಕೆಲಸ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ

ಹೋಗಿ ಪುನಃ ಸಂಜೆ ಬಂದು ಕ್ಯಾಶನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಕ್ಲೋಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯು ನೀಡಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-43 ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 12.10.2011 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಪೋನ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸಂಜೆ 4-30 ಘಂಟೆಯವರೆಗೂ ಬರದ ಕಾರಣ ನೋಡಿ ವಿರೇಶ ಕೆರೂಡಿಯವರನ್ನು ಕ್ಯಾಶ ಬ್ರಾಂಚನಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ: 12.10.2011 ರಂದು ದಿನಪೂರ್ತಿ ವಿರೇಶ ಕೆರೂಡಿಯವರ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನಾವು ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟು, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಹಾವೇರಿ.